

# Bilan 2017

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice 2017 01/01/2017 au 31/12/2017		
		Brut	Amortissement et dépréciation	NET
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé I			
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions, Brevets et droits similaires			
	Fonds commercial (1)			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains	15 265 €		15 265 €
	Constructions	179 509 €	11 163 €	168 346 €
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage			
	Autres immobilisations corporelles	14 213 €	2 527 €	11 686 €
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)			
	Participations mises en équivalence			
	Autres participations			
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
Comptes de régularisation	Autres immobilisations financières			
	<b>TOTAL II</b>	208 987 €	13 690 €	195 297 €
	STOCKS ET EN COURS			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes			
	CRÉANCES (3)			
Comptes de régularisation	Clients et Comptes rattachés			
	Autres créances			
	Capital souscrit – appelé, non versé			
	Valeurs mobilières de placement			
	Disponibilités			
	Charges constatées d'avance (3)			
	<b>TOTAL III</b>			
	Frais d'émission d'emprunt à étaler IV			
	Primes de remboursement des obligations V			
	Écarts de conversion actif VI			
Comptes de régularisation	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	208 987 €	13 690 €	195 297 €

## BILAN PASSIF

ACTIF		Exercice 2017 01/01/2017	
		Brut	
CAPITAUX PROPRES	Capital (dont versé : )		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écart de réévaluation		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		-242 €
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>TOTAL I</b>		-242 €
	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>TOTAL II</b>		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>TOTAL III</b>		
DETTES (1)	DETTES FINANCIÈRES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts auprès d'établissements de crédit		
	Concours bancaires courants		
	Emprunts et dettes financières diverses		195 539 €
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales		
Comptes de régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	<b>TOTAL IV</b>		195 539 €
	Écarts de conversion passif V		
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>		195 297 €

# Bilan 2016

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice 2016		
		01/01/2016	au	31/12/2016
		Brut	Amortissement et dépréciation	NET
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé I			
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions, Brevets et droits similaires			
	Fonds commercial (1)			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains	15 265 €		15 265 €
	Constructions	190 459 €	10 950 €	179 509 €
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage			
	Autres immobilisations corporelles	16 740 €	2 527 €	14 213 €
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)			
	Participations mises en équivalence			
	Autres participations			
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
Comptes de régularisation n	Autres immobilisations financières			
	<b>TOTAL II</b>	222 464 €	13 477 €	208 987 €
	STOCKS ET EN COURS			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes			
	CRÉANCES (3)			
Comptes de régularisation n	Clients et Comptes rattachés			
	Autres créances			
	Capital souscrit – appelé, non versé			
	Valeurs mobilières de placement			
	Disponibilités			
	Charges constatées d'avance (3)			
	<b>TOTAL III</b>			
	Frais d'émission d'emprunt à étaler IV			
	Primes de remboursement des obligations V			
	Écarts de conversion actif VI			
Comptes de régularisation n	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	222 464 €	13 477 €	208 987 €

## BILAN PASSIF

ACTIF		Exercice 2016	
		01/01/2016	Brut
CAPITAUX PROPRES	Capital (dont versé : )		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écart de réévaluation		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		242 €
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>TOTAL I</b>		242 €
	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>TOTAL II</b>		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>TOTAL III</b>		
DETTES (1)	DETTES FINANCIÈRES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts auprès d'établissements de crédit		
	Concours bancaires courants		
	Emprunts et dettes financières diverses		208 745 €
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales		
Comptes de régularisation n	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	<b>TOTAL IV</b>		208 745 €
	Écarts de conversion passif V		
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>		208 987 €

# Bilan 2015

## BILAN ACTIF

		Exercice 2015		
		01/01/2015	au	31/12/2015
ACTIF		Brut	Amortissement et dépréciation	NET
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé I			
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions, Brevets et droits similaires			
	Fonds commercial (1)			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains	15 265 €		15 265 €
	Constructions	201 409 €	10 950 €	190 459 €
ACTIF IMMOBILISÉ	Installations techniques Matériel et outillage			
	Autres immobilisations corporelles	19 267 €	2 527 €	16 740 €
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)			
	Participations mises en équivalence			
	Autres participations			
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations financières			
	<b>TOTAL II</b>	235 940 €	13 477 €	222 464 €
	STOCKS ET EN COURS			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes			
	CRÉANCES (3)			
ACTIF CIRCULANT	Clients et Comptes rattachés			
	Autres créances			
	Capital souscrit – appelé, non versé			
	Valeurs mobilières de placement			
	Disponibilités			
	Charges constatées d'avance (3)			
	<b>TOTAL III</b>			
	Comptes de régularisation n			
	Frais d'émission d'emprunt à étaler IV			
	Primes de remboursement des obligations V			
	Écarts de conversion actif VI			
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	235 940 €	13 477 €	222 464 €

## BILAN PASSIF

		Exercice 2015	
		01/01/2015	Brut
CAPITAUX PROPRES	ACTIF		
	Capital (dont versé : )		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écart de réévaluation		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
AUTRES FONDS PROPRES	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		-1 980 €
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>TOTAL I</b>		-1 980 €
	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>TOTAL II</b>		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>TOTAL III</b>		
DETTES (1)	DETTE FINANCIÈRES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts auprès d'établissements de crédit		
	Concours bancaires courants		
	Emprunts et dettes financières diverses		224 444 €
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTE D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales		
Comptes de régularisation n	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	<b>TOTAL IV</b>		224 444 €
	Écarts de conversion passif V		
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>		222 464 €

# Bilan 2014

## BILAN ACTIF

ACTIF		01/01/2014	Exercice 2014 au	31/12/2014
		Brut	Amortissement et dépréciation	NET
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé I			
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions, Brevets et droits similaires			
	Fonds commercial (1)			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains	15 265 €		15 265 €
	Constructions	212 359 €	10 950 €	201 409 €
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage			
	Autres immobilisations corporelles	21 793 €	2 527 €	19 267 €
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)			
	Participations mises en équivalence			
	Autres participations			
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
Comptes de régularisation	Autres immobilisations financières			
	<b>TOTAL II</b>	249 417 €	13 477 €	235 940 €
	STOCKS ET EN COURS			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes			
	CRÉANCES (3)			
Comptes de régularisation	Clients et Comptes rattachés			
	Autres créances			
	Capital souscrit – appelé, non versé			
	Valeurs mobilières de placement			
	Disponibilités			
	Charges constatées d'avance (3)			
	<b>TOTAL III</b>			
	Frais d'émission d'emprunt à étaler IV			
	Primes de remboursement des obligations V			
	Écarts de conversion actif VI			
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	249 417 €	13 477 €	235 940 €

## BILAN PASSIF

ACTIF		Exercice 2014 01/01/2014
		Brut
CAPITAUX PROPRES	Capital (dont versé : )	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	
	Écart de réévaluation	
	RÉSERVES	
	Réserve légale	
	Réserves statutaires ou contractuelles	
	Réserves réglementées	
	Autres réserves	
	Report à nouveau	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	-2 614 €
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement	
	Provisions réglementées	
	<b>TOTAL I</b>	-2 614 €
	Produit des émissions de titres participatifs	
	Avances conditionnées	
	<b>TOTAL II</b>	
	Provisions pour risques	
	Provisions pour charges	
	<b>TOTAL III</b>	
DETTES (1)	DETTES FINANCIÈRES	
	Emprunts obligataires convertibles	
	Autres emprunts obligataires	
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	
	Concours bancaires courants	
	Emprunts et dettes financières diverses	238 555 €
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
	DETTES D'EXPLOITATION	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
	Dettes fiscales et sociales	
Comptes de régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
	Autres dettes	
	Produits constatés d'avance (1)	
	<b>TOTAL IV</b>	238 555 €
	Écarts de conversion passif V	
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	235 940 €

# Bilan 2013

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice 2013 au 01/01/2013 Brut Amortissement et dépréciation NET 31/12/2013		
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé I			
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions, Brevets et droits similaires			
	Fonds commercial (1)			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains	15 265 €		15 265 €
	Constructions	223 308 €	10 950 €	212 359 €
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage			
	Autres immobilisations corporelles	24 320 €	2 527 €	21 793 €
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)			
	Participations mises en équivalence			
	Autres participations			
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
Comptes de régularisation	Autres immobilisations financières			
	<b>TOTAL II</b>	<b>262 894 €</b>	<b>13 477 €</b>	<b>249 417 €</b>
	STOCKS ET EN COURS			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes			
	CRÉANCES (3)			
Comptes de régularisation	Clients et Comptes rattachés			
	Autres créances			
	Capital souscrit – appelé, non versé			
	Valeurs mobilières de placement			
	Disponibilités			
	Charges constatées d'avance (3)			
	<b>TOTAL III</b>			
	Frais d'émission d'emprunt à évaluer IV			
	Primes de remboursement des obligations V			
	Écarts de conversion actif VI			
Comptes de régularisation	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>262 894 €</b>	<b>13 477 €</b>	<b>249 417 €</b>

## BILAN PASSIF

ACTIF		Exercice 2013 01/01/2013 Brut	
CAPITAUX PROPRES	Capital (dont versé : )		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écart de réévaluation		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		-5 975 €
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>TOTAL I</b>		<b>-5 975 €</b>
	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>TOTAL II</b>		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>TOTAL III</b>		
DETTES (1)	DETTES FINANCIÈRES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts auprès d'établissements de crédit		
	Concours bancaires courants		
	Emprunts et dettes financières diverses		255 392 €
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales		
Comptes de régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	<b>TOTAL IV</b>		<b>255 392 €</b>
	Écarts de conversion passif V		
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I-II+III+IV+V)</b>		<b>249 417 €</b>